

Consultas Realizadas

Licitación 197600 - Adquisición de Insecticidas, Fumigantes y Repelentes

Consulta 219 - pliego de base pag 17 especificaciones tecnicas item1

Consulta	Fecha de Consulta	10-05-2010
si el dosificador mencionado para los bidones de 20 lts puede estar adherido al bidon como una rega dosificadora o tiene que ser parte del bidon		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-05-2010
CONSULTA: la palabra es regla;RESPUESTA: Los dosificadores pueden o deben estar separados de los bidones, es decir envases de plásticos graduados de 0 a 3 Litros y separaciones en ml. Otra alternativa es que los bidones tengan graduaciones en litros y ml. Pero no reglas graduadas solamente adheridas con pegamentos a los bidones.		

Consulta 220 - pliego de bases y condiciones especificaciones tecnicas pag 17 item 1

Consulta	Fecha de Consulta	10-05-2010
si el dosificador del bidon puede estar separado del mismo		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-05-2010
Los dosificadores pueden o deben estar separados de los bidones, es decir envases de plásticos graduados de 0 a 3 litros y separaciones en ml. Otra alternativa es que los bidones tengan graduaciones en litros y ml. Pero no reglas graduadas solamente adheridas con pegamentos a los bidones.		

Consulta 222 - pliego de bases y condiciones pag 17 especificaciones tecnicas item 1

Consulta	Fecha de Consulta	10-05-2010
si el dosificador debe corresponder a la dosis necesaria a la mezcla de un equipo pesado para un tanque de 40 lts.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-05-2010
Los dosificadores pueden o deben estar separados de los bidones, es decir envases de plásticos graduados de 0 a 3 Litros y separaciones en ml. Otra alternativa es que los bidones tengan graduaciones en litros y ml. Pero no reglas graduadas solamente adheridas con pegamentos a los bidones.		

Consulta 235 - PLAZO DE ENTREGA PARA EL ITEM N°05

Consulta	Fecha de Consulta	13-05-2010
----------	-------------------	------------

El plazo de 30 días posteriores a la emisión de la Orden de Compras otorgado por la Entidad Convocantes es insuficiente para la elaboración y del tiempo de reposo que requiere este producto en particular.

Solicitamos con todo respeto a la Convocante la ampliación de este plazo a por lo menos 60 días calendario, este tiempo es necesario para que la estabilización del producto para otorgar una óptima calidad. Además este producto no es aplicado a la lucha contra el Dengue, por lo que creemos es viable la ampliación del plazo solicitado.

Respuesta	Fecha de Respuesta	14-05-2010
-----------	--------------------	------------

Consulta respondida, a la consulta con la Adenda N° 01/10 de la Licitación Publica Nacional SBE.N° 01/10- "Adquisición de Insecticidas, Fumigantes y Repelentes".

Consulta 236 - DOSIS RECOMENDADA POR LA OMS

Consulta	Fecha de Consulta	17-05-2010
----------	-------------------	------------

DE MANERA A UNIFICAR CRITERIOS Y QUE LA INFORMACION PROVENGA DE LA CONVOCANTE CUAL ES LA DOSIS DEL PRODUCTO COMERCIAL/ HA RECOMENDADA POR LA OMS

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-05-2010
-----------	--------------------	------------

Los datos pueden encontrarse en este sitio de la OMS: WHO/CDS/WHOPES/GCDPP/ 2003.5.
 Las dosis de ingrediente activo (g/ha) recomendado por la OMS para rociados espaciales son:
 1- Deltametrina : 0,5 a 1,0 g /ha
 2-Permetrina : 5 a 10 g/ha

Consulta 237 - PAG 17 ESPECIFICACIONES TECNICAS PERMETRINA SOLUCION 10 %

Consulta	Fecha de Consulta	17-05-2010
----------	-------------------	------------

EN LA DESCRIPCION DONDE MENCIONA LA FORMA DE PRESENTACION DICE.FRASCOS PLASTICOS DE 1 A 3 LITROS O BIDONES DE 5 A 20 LITROS,ESTE ULTIMO CON DOSIFICADOR GRADUADO.PREGUNTA SE ENTIENDE QUE SOLO EL BIDON DE 20 LITROS DEBE SER CON EL DOSIFICADOR GRADUADO

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-05-2010
-----------	--------------------	------------

Solo con dosificador cuando la forma de presentación es en bidones de 20 Litros.

Consulta 238 - Tiempo de entrega de ítem 2 y 4

Consulta	Fecha de Consulta	17-05-2010
----------	-------------------	------------

Con relacion al tiempo de entrega de los ítems 2 y 4, y teniendo en cuenta que son productos Fabricados en Francia e Israel respectivamente, solicitamos con todo respeto a la Convocante realice una addenda ampliando el tiempo de entrega a 90 días, debido a las demoras de importacion, teniendo tambien como antecedente la addenda N° 1.

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-05-2010
-----------	--------------------	------------

Teniendo en cuenta el uso de este producto y la addenda N° 01, se amplía a 60 días para la entrega.

Consulta 239 - Entrega de pipetas dosificadoras

Consulta	Fecha de Consulta	17-05-2010
Debido a situación particular del fabricante del ítem 4, solicitamos entregar el producto en empaque con cajas de 20 unidades x 100ml y las pipetas por separado		

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-05-2010
El producto podrá ser entregado en frascos de 30 a 100 ml y con pipetas dosificadoras por separado.		

Consulta 240 - Vencimiento de productos

Consulta	Fecha de Consulta	17-05-2010
Debido a reglamento de MERCOSUR solicitamos que los vencimientos de los productos sean de 2 años, con compromiso de realizar pruebas de revalidación en caso de ser necesario utilizar los mismos luego de dicho vencimiento		

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-05-2010
La fecha de vencimiento se mantiene conforme a lo solicitado.		

Consulta 241 - Garantías

Consulta	Fecha de Consulta	17-05-2010
La garantía de mantenimiento de contrato se debe presentar antes de la subasta o una vez firmado el contrato?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-05-2010
<p>" LA GARANTIA DE MANTENIMIENTO DE LA OFERTA" es un documento sustancial que TODO OFERENTE debe incluir en el Sistema de Subasta a la Baja Electrónica (SBE) de conformidad a lo señalado en el numeral 9 del Calendario de Eventos y Datos Específicos que integra el Pliego de Bases y Condiciones (PBC). El ganador de la competencia debe presentarla a la Convocante conforme a lo establecido en los Anexos II y V del PBC, en el plazo de 24 hs. de terminada la competencia.</p> <p>"LA GARANTÍA DE MANTENIMIENTO DEL CONTRATO", corresponde al OFERENTE ADJUDICADO presentarla de acuerdo a lo dispuesto en el Art. 39 de la Ley 2051, a más tardar dentro de los 10 (diez) días calendario posteriores a la firma del Contrato salvo que los bienes contratados sean entregados dentro de ese mismo plazo.</p>		

Consulta 242 - DOSIS RECOMENDADA OMS

Consulta	Fecha de Consulta	18-05-2010
LA RECOMENDACION PARA LA PERMETRINA DE LA OMS ES BASADA EN UNA PERMETRINA DE USO AGRICOLA, PARA UNA PERMETRINA HIGH CIS COMO ES LA PERMETRINA SOLICITADA EN EL ÍTEM 1 FUE DETERMINADO POR EL SENEPA EN EL AÑO 2.003 QUE LA DODIS RECOMENDADA ES DE 35CC DE PERMETRINA HIGH CIS POR /HA		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-05-2010
Se mantienen las dosificaciones recomendadas por la OMS, ya que en el año 2008 hubo una recomendación de la Propia OPS sobre el mismo, emitida al SENEPA a través de su Consultor Regional para Insecticidas, Dr. Cristhyan Frederickson.		